
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

STUDIJU VIRZIENA 
 

 

Iekšējā drošība un civilā aizsardzība 
 

 

 

Pārskats par 2022./2023 studiju gadu 
 

 

 

 

 

Apstiprināts Senātā 13.12.2023. Nr. 11-158 

 

 

 

Studiju virziena vadītājs  L. Sisenis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgava 2023 



2 

Saturs 

1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas ................................................................ 3 

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas ........................................................................................... 3 

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde ............................................... 3 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana ............................................... 3 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos ......................................................................... 3 
4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana ...................................................................................................... 3 
4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi ........................................... 3 
4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums .............................................................. 4 
4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi ..................................................................... 4 

5. Mācībspēki un pētnieki ................................................................................................................. 4 

5.1. Profesionālā pilnveide ..................................................................................................................... 4 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana ................................................................................................ 5 
5.3. Doktorantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā ............................................................................ 5 

6. Sadarbība ....................................................................................................................................... 5 

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm ........................................................................... 5 
6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana ............................................................................................. 5 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas ................................................................................................ 6 

7.1. Studējošo un absolventu skaits ........................................................................................................ 6 
7.2. Mācībspēku skaits ........................................................................................................................... 6 
7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas ........................................................................................ 7 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā ................................................................. 7 

PIELIKUMI ................................................................................................................................................ 8 

 

 

  



3 

Studiju virziena pilnveides pasākumi 
2022./2023. STUDIJU GADĀ 

 

1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas 

Studiju virziens “Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” ir akreditēts līdz 2024. gada 31. 

decembrim, saskaņā ar 2021. gada 3. jūnija grozījumiem Augstskolu likumā. 

Studiju virzienā ietilpstošās programmas: 
Nr. Nosaukums Studiju veids KP Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

1. Darba aizsardzība un drošība 

p(m) 

Nepilna laika 80 Profesionālais maģistra grāds 

darba aizsardzībā un  

darba aizsardzības vecākā 

speciālista kvalifikācija  

p(m) – profesionālā maģistra studiju programma 

 

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas 

Izmaiņas nav veiktas, un kopumā arī nākotnē nav plānotas, jo nozaru pieprasījums pēc 

kvalificētiem darba aizsardzības speciālistiem ir nemainīgs. Tā kā citas augstskolas darba 

aizsardzības jomā piedāvā studējošiem, iespēju studēt par valsts finansējumu, ar 2024. gadu 

saskaņā ar Meža fakultātes 2023. gada 08. novembra Domes lēmumu Nr. 7.7. – 22/11 plānots 

programmas realizāciju pārtraukt 2024. gada 31. decembrī. 

 

 

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde 

 

Rekomendācija Izpildes/nepildīšanas apraksts un argumentācija 

NAV   

 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos 

Nav veiktas, bet veikta regulāra studiju kursu satura un literatūras saraksta pilnveide 

atbilstoši notiekošajām pārmaiņām darba aizsardzības jomā un saskaņā ar izmaiņām normatīvajos 

aktos. 

 

4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana 

Jauni studiju kursi nav izveidoti, bet aktualizēta studiju kursu pieejamība e-vidē. 

 

4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi 

Periodika, kas studējošiem ir pieejama  Meža un vides zinātņu fakultātes informācijas centrā 

– lasītavā. 

1.Žurnāls “Baltijas koks”, ISSN 1407-6667 

2.Žurnāls “International Labour Rewiew”, ISSN 0020-77810 

Informācijas centrā – lasītavā studējošiem patstāvīgajam darbam pieejami 3 datori ar 

interneta pieslēgumu, nodrošinot piekļuvi LBTU Fundamentālās bibliotēkas abonētajām 

zinātnisko publikāciju datu bāzēm. 



4 

 

 

4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums 

Noslēguma darbos analizēto tēmu spektrs plašs, saistīts ar vairākām tautsaimniecības nozarēm. 

Saskaņā ar maģistra eksaminācijas komisijas vērtējumu tēmas aktuālas un daudzveidīgas, izstrādāto 

maģistra darbu kvalitāte kopumā tiek vērtēta, kā laba, atsevišķu pētījumu rezultātus iesakot publicēt. Daļa 

darbu izstrādāti analizējot konkrētas jomas vai uzņēmuma ražošanas procesa specifiku, un rezultāti 

izmantojami konkrētā uzņēmuma vai jomas pilnveidei. 

 

 

4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi 

Maģistra darbu izstrādi ir vadījuši LBTU Meža fakultātes Meža izmantošanas katedras, 

Tehniskās fakultātes Izglītības un mājsaimniecības institūta akadēmiskais personāls, tos 

recenzējuši gan LBTU Meža fakultātes, gan citu fakultāšu un struktūrvienību mācībspēki, gan 

dažādu nozaru speciālisti. Kā pozitīvo komisija atzīmē to, ka maģistra darbu temati joprojām ir 

oriģināli, daudzveidīgi, aktuāli un interesanti, saistīti ar dažādām tautsaimniecības nozarēm, turklāt 

to rezultāti ir izmantojami praksē konkrētajā nozarē. Tika atzīmēts, ka darbu noformējums ir 

kvalitatīvs, atbilstošs metodiskajos norādījumos izvirzītajiem nosacījumiem. Darbos vērojama 

novitāte, to izstrādē ielietotas dažādas datu ievākšanas metodes, no kurām dominē aptaujas 

metode. Mērījumi galvenokārt veikti, izmantojot akreditētu laboratoriju pakalpojumus, jo LBTU 

rīcībā nav nepieciešamo mērinstrumentu. Datu apstrādē izmantotas matemātiskās datu apstrādes 

metodes. Pozitīvi, ka darbā sniegto priekšlikumu ieviešana dots provizorisko izmaksu aprēķins. 

Arī šajā gadā vērojama pozitīva tendence, ka atsevišķi pētījumi konkrētā jomā ir pirmie šādi 

pētījumi Latvijas mērogā.   

Negatīvu piezīmju nav. 

Komisijas priekšlikumi (darbu tematu izvēlē, darba izstrādē, aizstāvēšanā, komisijas darba 

organizācijā utml.): NAV 

 

 

5. Mācībspēki un pētnieki 

5.1. Profesionālā pilnveide 

Akadēmiskais personāls pilnveido savas kompetences, piedaloties gan universitātes, gan 

nozares un citu institūciju piedāvātajās aktivitātēs.  

Profesionālas pilnveides apkopojums apskatāms 1.pielikumā.  

 

 

  



5 

5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana 

* infomācija par pilnu kalendāro gadu 

Zinātniskās aktivitātes 2022.gads* 

Zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai 

Scopus datubāzēs 

5 

- publikācijas Q1 kvartiles izdevumos, skaits   

- publikācijas Q2 kvartiles izdevumos, skaits   

Atvērtās piekļuves zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas 

Web of Science vai Scopus datubāzēs 

 

Referātu skaits starptautiskajās zinātniskajās konferencēs 1 

Studējošo dalība zinātniskās konferencēs (Abstract), skaits - 

Uzturēto patentu, licenču un zinātības (know-how) skaits - 

t.sk. starptautiskie patenti  

Īstenoto zinātnisko projektu skaits  

t.sk., projekti, kuros iesaistīti studenti/maģistranti - 

Aizstāvēto promocijas darbu skaits (ja virzienā ir doktora studiju 

programmas) 

- 

Izvērstais publikāciju saraksts dots 2. pielikumā. 

 

5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā 

NAV 

6. Sadarbība  

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm 

 

Nozares pārstāvju iesaiste studiju kursu īstenošanā 

 

Rādītājs 2022./2023. 

Studiju kursā „Bīstamās iekārtas” praktiskās nodarbības pēc absolventu 

ierosinājuma notiek SIA "Gren Latvija" 
1 

Studiju kurss „Ugunsdrošība un civilā aizsardzība” praktiskās nodarbības ar 

absolventu atbalstu notiek Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes 

„Pilsētsaimniecība” koordinētajā pašvaldības operatīvās informācijas centrā 

(POIC) 

1 

Noslēguma darbu skaits, kuru vadīšanā iesaistīti industrijas/nozares pārstāvji 0 
  

Pārstāvētās organizācijas: 

1. AS "Latvenergo" 

2. "Latvijas Samariešu apvienība" 

3. SIA Gren Latvija 
LBTU mācībspēku iesaiste lekciju/semināru organizēšanā nozares speciālistiem 

Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri Laika periods 

- - 

 

6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana 

Ienākošā mobilitāte - ārvalstu studenti (ERASMUS+, BOVA, apmaiņas programmas, 

starptautiskās vasaras skolas utt.) un vieslektori: 

NAV 

 



6 

Izejošā mobilitāte 

 

LBTU studentu mobilitāte 

NAV 

 

LBTU mācībspēku mobilitāte 

 

Valsts 

ERASMUS+ 

BOVA 

Citas  

aktivitātes Lekciju 

lasīšana 

Pieredzes 

apmaiņa 

Moldova 1    

Horvātija  1    

Čehija 1    

 

 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas 

7.1. Studējošo un absolventu skaits 

Studiju līmenis 

Studējošo 

skaits 

01.10.2022. 

Studējošo 

skaits 

01.10.2023. 

Absolventu 

skaits 

01.09.2022-

31.08.2023 

Maģistra studijas    

Darba aizsardzība un drošība 46 31 7 

 

 

Studiju virziena absolventi darba tirgū (dati no https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki) 

(dati uzrādīti par 2 iepriekšējiem gadiem) 

Rādītājs 2020 

(absolventi 

2019. gads) 

2021 

(absolventi 

2020. gads) 

Absolventu nodarbinātības līmenis:   

• Pamatstudijās 92,1 % 78,1 % 

• Maģistra studijās 91,7 % 86,7% 

• Doktora studijās   

Absolventu ienākumi pēc absolvēšanas, EUR gadā 11 622 13 953 

Tabulā doti dati par izglītības tematisko grupu – Pakalpojumi. 

 

7.2. Mācībspēku skaits 

Studiju virzienā iesaistītā akadēmiskā (vēlēts un nevēlēts) personāla skaits 

Amats 2021./ 2022. 2022./ 2023. 

Profesori 3 3 

Asociētie profesori 2 2 

Docenti 1 1 

Lektori 4 5 

Asistenti - - 

Pasniedzēji - - 

Vadošie pētnieki - - 

Pētnieki  - 

Kopā 10 11 

https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki


7 

Studiju procesā iesaistīto mācībspēku saraksts apskatāms 3.pielikumā. 

 

7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas 

Telpu (auditoriju, laboratoriju) uzlabojumi (remonts, aprīkojums) 

Telpas 

numurs/nosaukums 
Struktūrvienība Uzlabojuma īss apraksts 

- - - 

 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā 

Visas nepieciešamās aktivitātes, lai slēgtu studiju programmu: 

- studējošo informēšana; 

- LBTU Senāta lēmuma sagatavošana un pieņemšana; 

- u.c. aktuālās darbības. 

  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

Pielikumos ietvertajai informācijai ir ierobežota piekļuve, pamatojoties uz personas datu 

aizsardzības regulu. 


